

Nebaidās no atbildības

Līga NESTERE, tālr. 67886840

«Tehniskā izglītība sniedz daudzpusīgas zināšanas un prasmes, līdz ar to būtiski atvieglojot gan darba atrašanos, gan karjeras iespējas,» ir pārliecināts 25 gadus vecais Andrejs Jermilovs. Lai arī gados jauns, viņa uzkrātās pieredzes bagāža un atbildības nasta ir ievērojama cienīga.

A. Jermilovs ir ieguvis bakalaura un maģistra grādu datorzinātninātnē un informācijas tehnoloģijās Rīgas Tehniskajā universitātē. Viņš pieļauj iespēju, ka nākotnē varētu iestāties arī doktorantūrā. Ka viņš studēs IT, Andrejs zināja jau bērnībā – sešu gadu vecumā un, var teikt, ir gājis tēva pēdās – arī viņa profesionālā darbība saistīta ar šo jomu. «Atceros, ka ar lielu interesi lasīju dažādas bērnu grāmatas par datoriem, un man arī skolas laikā nebija šaubu, ka savu nākotni saistīšu ar IT. Lai arī matemātika nav mana stiprā puse un man nav simtprocentīgas tehniskās domāšanas, centos un daudz mācījos, lai tomēr tiktu budžeta grupā. Sev par brīnumu pārbaudījumu matemātikā nokārtoju labi un mācījos budžetā,» atceras Andrejs.

Pirmie soļi

Tikpat sekmīgs un mērķtiecīgs kā izglītības ceļš ir arī karjeras izaugsme. «Protams, karjeras veidošanā savā loma ir arī veiksmei, bet neapšaubāmi būtiskākais ir neatlaidība, uzdrīkstēšanās un vēlme mācīties. Mums katram pienāk pirmā reizē darīt ko jaunu, vēl pašiem neizmēģinātu, bet, ja ir gribasspēks un motivācija, agri vai vēl mēs sasniegsim labus rezultātus,» akcentē Andrejs. Pirmās pastāvīgās darba gaitas jaunietis uzsāka jau studiju laikā – strādāja starptautiskā žurnieku darbā iekārtošanas aģentūrā *LAPA*. Sākotnēji bija jaunākais darbā iekārtošanas aģentūras darbinieks, vēlāk – darbā iekārtošanas aģentūras vadītāja asistents. Tad šo aģentūru nomainīja *SIA DOVUS*, kur jaunietis pildīja sabiedrisko attiecību speciālista asistentu pienākumus, kad veica darbu ar sabiedriskajām attiecībām un reklāmu IT pakalpojumiem, IT servisu pārdošanu, jaunu klientu piesaisti.

Lieliska pieredze

Pēc tam Andrejs pievienojās *Intellisurance USA* (apdrošināšana tikai ASV tirgum), kur trīs gadus bija klientu vadītājs, pārdošanas asistents ar plašu darbības jomu, piemēram, viņa kompetencē bija sadarbība ar esošajiem klientiem, jaunu pakalpojumu pārdošana,

korporatīvo klientu problēmu risināšana, jauno darbinieku apmācība un pārbaude. «Darbs ASV apdrošināšanas brokeru kompānijā man bija ļoti liels ieguvums un lieliska pieredze. Nemitīgi notika dažādas kvalitatīvas apmācības, kad uz Latviju brauca brokeri, uzņēmuma augsta ranga vadītāji, kas mūs apmācīja, piemēram, kā pareizi pārdot, izvirzīt mērķus, strādāt komandā. Jo vairāk un sarežģītākas klientu problēmas risināju, jo vairāk pārliecinājos, ka nekas nav neiespējams, kā arī guvu lielāku pārliecību par savām spējām un varēšanu.» Andrejs atzīst, ka, ļoti iespējams, būtu aizbraucis strādāt uz ASV, tomēr biznesa vīzu bija ļoti sarežģīti nokārtot un tā bija dārga, daudzu cilvēku mēģinājumi to iegūt bijuši nesekmīgi (šobrīd gan viņš šādu iespēju neapsver un vēlas palikt strādāt Latvijā).

Jau divi gadi

Meklējot jaunus sevis pilnveidošanas un apliecināšanas apvāršņus, Andrejs bija pārliecināts, ka noteikti vēlas turpināt strādāt apdrošināšanās jomā. «*Baltijas apdrošināšanas nams* tolaik bija jauns spēlētājs apdrošināšanas tirgū. Biju dzirdējis pozitīvas atsauksmes par to. Jau pirmajās pārrunās pārliecinājos, ka šī ir kompānija, kur vēlos strādāt, – te ir profesionāla vide, labs kolektīvs, redzēju sevis pilnveides

iespējas,» atceras Andrejs. Šobrīd jau divus gadus viņš ir *Baltijas apdrošināšanas nams* starpnieku nodaļas attīstības projektu vadītājs (attīstības projektu ar uzņēmuma sadarbības partneriem un apdrošināšanas brokeriem vadīšana un attīstīšana, dažādu akciju un semināru organizēšana un vadīšana, interneta pārdošanas projektu vadīšana un marketings).

Pašizglītošanās nebeidzas

«Darbs ir ļoti dinamisks un kreatīvs. Tirgus mainās, apstākļi mainās, un ir jāspēj ātri tiem pielāgoties, līdz ar to konkrēti pateikt, ko es, piemēram, darīšu pēc divām nedēļām, ir praktiski neiespējami. Un tas mani saista, ka katra diena var atnest jaunus pavērsienus, iespējas, arī problēmas, taču man patīk uzņemties atbildību, risināt svarīgus jautājumus, lai gala rezultāts būtu pozitīvs,» teic jaunietis.

Tā kā IT jomā viss nepārtraukti mainās, attīstās, viņš atzīst, ka nemitīgs ir arī pašizglītošanās process. «Tiek izdotas jaunas grāmatas, notiek audiokursi, kur var smelties interesantas idejas darbam. Līdz ar to pašizglītošanās aizņem daudz mana brīva laika. Pastarpināti nodarbojos arī ar aktīvo atpūtu – spēļu tenisu, apmeklēju baseinu. Nesen mācījos slēpot. Saista arī spāņu ģitāras spēle un kāpšana klintīs.» ■